CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ
GABINETE DA VEREADORA GLADYS PEREIRA RODRIGUES NUNES

INDICAÇÃO Nº  50/2020

Excelentíssima Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos termos do
art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito, solicitando a viabilização de um auxílio aos motoristas de VANS, APLICATIVOS E TÁXI de 1 (um)
salário mínimo (R$1.045,00), durante os meses de pandemia pelo covid-19.

JUSTIFICATIVA

Essa classe de trabalhadores sempre serviu a nosso município e muitos não estão conseguindo
receber o benefício federal. O auxilio municipal geraria um impacto pequeno em nosso orçamento
frente as famílias que seriam beneficiadas e a renda que circularia em nossa cidade.

GLADYS PEREIRA RODRIGUES NUNES

Vereadora Autora